*Carolus. n. van der Linden*, Abbas Parcen- *Collegij Præ-*  
sis, Aegidius Heinsī<sup>r</sup> Abbas Auerbodiēsis, *monstratēsis*  
& Michael Malenus Abbas Niniuensis, cū *origo Loua-*  
amplas èdes Louanijs sitas, cōmunib. expē-*nij.*  
fis abs *Gerardo à Cäpenhout*, Abbe Grimb.  
emissent, soci etate inita, eas ipsas an. 1571

ad Col-

A N N O

1548.

*Nicolaus*  
*Psalme E-*  
*piscopus Vir-*  
*dunensis.*

A N N O

1557.

*Martinus*  
*Petromannus*

A N N O  
1571.

ad Collegii usum formamq; pro suorum monasteriorum alumnis adaptarunt, certisque conditionibus initis, dotem aliquam singuli ad duos candidatos in studiis alienados contulerunt. Placuit id consilium in primis Laurentio Metsio, Episcopo Siluidensi, eidemque Abbatii Tungerloensi, itemque Gulielmo Comiti, ad D. Michaelis Antuerpiæ Abbatii; qui paulò post trium abbatum nominatorum institutioni subscripserunt. Accessere & alijs postmodum Belgii Abbates. Floret autem hodieq; Collégium hoc Præmonstratanum Louaniense ingenijs & alumnis, vti & Salmaticense in Hispania, & Parisiense in Gallia, de quo supra anno 1294. diximus.

A N N O  
1572.

*Hadrianus  
Hiluaribeca-  
nus Mar-  
tyr in Hol-  
landia.*

Anno 1572. Brilæ, quod est Zelandiæ opidum, ad ostium Mosæ fluuij, duo instituti Præmonstratensis Canonici cum alijs septendecim: quorum undecim Franciscani erant, martyrio coronati sunt. Prior fuit Hadrianus, Hiluaribecanus, à celebri eius nominis in Campania Brabatina municipio, sibi natali, sic nominatus. Is Middelburgi apud Zelandos Ord. Præmonst. institutum anno circiter 1547. amplexus, cù in dicto monasterio an. 25. continuos summa virtute integritate, exegisset, anno demū 1572. sub festum Paschæ, Monasterium (qui

vicus

vicus est in extremis Hollandiae finibus,  
vbi Mosa in Oceanum influit, situs, vul-  
go Munster dictus) à suo præsule mittitur,  
Paræcus eius loci futurus, quod eius loci  
pastor (cui item Hadriani nomen fuerat)  
paulò ante è vita excessisset: nihil ille ter-  
giuersatus, solo obedientiæ nomine iniū-  
ctam sibi prouinciam promptissimè sus-  
cepit, et si admodum periculosam, ob ef-  
frænatam hæreticorum, apud Belgas id  
temporis omnia turbantium, audaciam.  
Elegerat eum nimirum Deus, qui paucis  
post mensibus gloria sua morte, fami-  
liam Præmonstratensem clarificaret. Ita-  
que sub initium Iulij vna cum subsidiario  
Presbytero contubernali suo (de quo  
mox dicemus) noctu domi suæ compre-  
hensus Geusiis abs Piratis Brilam, in quo  
opido Gorcomiani vndecim Franciscani,  
alijque sacerdotes captiui tum detinebā-  
tur, est auectus, & cum ijsdem ab hæreticis  
interfectus. Relatum est autem postea  
de Hadriano à nonnullis, tunc illius carce-  
ris ac miseriæ sociis, insignem eius in vul-  
tu, moribus, sermone modestiam cum pie-  
tate eluxisse: atque in tolerandis iniurijs  
dignum Martyre fortitudinem; prorsus  
vt suo exemplo cæteris captiuis non pa-  
rum ædificationis attulerit: à quibus vi-

A N N O  
1572.

P cissim

A N N O

1572.

*Iacobus Lacopius Martyr ibid.**Deficit ad tempus à fide ac vocatione Iua.**Resipiscit.*

citum ob iuas virtutes in magna veneratione est habitus.

Alter fuit *Iacobus*, cognomento *Lacopius*, Aldenardæ in Flandria natus Præmonstrat. item instituti apud Middelburg. Canonicus, prōpto subtiliq; vir ingenio, q& hum aniorib. disciplinis & linguarū studiis diligēter excoluerat. Ceterū an. 1566. quo Iconomachorum furor primaria aliquot Belgij opida peruersit, inter alios alibi nō nullos *Lacopius* quoq; Deo sic permittēte, qui electis suis omnia cooperatur in bonū ab hæreticis miserè seductus, ac malè persuasus, primū apud Fratres in monasterio lingua suā aduersus Ecclesiæ sacramēta, eiuſq; dogmata iuueniliter ac petulāter, nedicā impiè, laxauit; moxq; monasterij defertor, apud hæreticos concionandi munus obiuit. & libellū hæreticū procaciſtylo cōscripsit, titulo *deplorationis Aurea Legēda*. At verò in hac tāta animi cęcitatenō diu permanere eum passus est misericors Deus, sed citò satanę faucibus ereptā errabundam ouiculā, caulis Ecclesiæ tuæ benignus pastor restituit. Namq; post paucos menses *Iacobus* facti pœnitentia ductus, ad monasterium suum reuersus est, venia errati coram vniuerio fratrum conuentu rogauit, errorem hærcimque omnem re-

uoca-

uocauit, abiurauit, execratus est Scriptum  
quoq; à se libellūm suis ipse manib; in i-  
gnem coniecit. Posthac iniunctā sibi pro  
peccato satisfactionē & humiliter subiit,  
& obedienter impleuit. Missus dein pro  
bri obliterandi causa, ad aliud qdā eiusdē  
ordinis monasterium, in Geldriæ partib.  
situm, cui nomen *Insula Mariae*, vixit ibi  
honestè, religiosè, inculpatè. Quin etiam  
nonnulla in eo monasterio scripsit ad  
uersus hæreticos; studens nimirum hac  
ratione sarcire damnum animarum, si  
quod ante seu scripto seu verbo deditset.  
Eam sane, quam dixi, monasterij deser-  
tionem, nescio vnde cognitam: fertur Co-  
mes *Lumnus* (quo Tyranno iubente ipse  
cum cæteris mortem passus est) illi, cum  
ab ipsis ministris examinaretur, obiecisse,  
atque *Lumnus* *Lacopius* ita respondisse,  
vt factum quidem non negaret sed ab  
errore sic se correctum ostéderet, vt à ve-  
ritate iam certius agnita, Deo propitio,  
nulla pœnarum acerbitate feso passurus  
eslet abstrahi: Fuerat autem *Iacobus* frater  
*Hermannus*, idem ille, qui proximè apud  
Monasterienles paræcum egerat, vir pius,  
prudens, & Catholicorum dogmatum ap-  
primè studiosus: qui & parentes ambos  
pauperes debito prosecutus honore, do